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Supplerende tildelingsbrev nr. 2 2025 - Nasjonal 
kommunikasjonsmyndighet 
Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet (DFD) viser til tildelingsbrev til Nasjonal 
kommunikasjonsmyndighet (Nkom) for 2025. Dette supplerende tildelingsbrevet gjelder 
følgende 7 saker: 

1. Bevilgningsendringer i 2025 
2. Nasjonal forvaltningsstruktur for håndheving av KI-forordningen og etablering av 

regulatorisk sandkasse etter KI-forordningen 
3. Nasjonal forvaltningsstruktur for håndheving av forordningen om digitale tjenester 
4. Vurdere behovet for nødvendige endringer i datasenterforskriften 
5. Gjennomføring av styrkingstiltak 
6. Informasjon til Digdirs kartlegging av digitaliseringstiltak 
7. Opplysninger om leieavtaler i årsregnskap 

 

1. Bevilgningsendringer i 2025 
Stortinget har ved behandlingen av Innst. 540 S (2024–2025), jf. Prop. 146 S (2024–2025), 
vedtatt følgende bevilgningsendringer i statsbudsjettet for 2025: 
 
Kap Post  Bevilgningsendring Ny bevilgning 
1543 01 2 600 000  276 381 000 
1543 70 8 085 000 203 221 000 

 
Bevilgningsendringene stilles til disposisjon for Nkom. 
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Bevilgningsendringen som gjelder kap. 1543, post 01 omfatter at Nkom styrkes for arbeid 
med implementering av KI-forordningen og forordningen om digitale tjenester (DSA) i norsk 
rett. Bevilgningsendringen som gjelder kap. 1543, post 70 gjelder gjennomføring av 
styrkingstiltak på eksisterende fibersamband til Svalbard.  
 

2. Nasjonal forvaltningsstruktur for håndheving av KI-forordningen og 
etablering av regulatorisk sandkasse etter KI-forordningen 

DFD viser til tildelingsbrev til Nkom for 2025, hvor det står at det er en hovedprioritering for 
Nkom i 2025 å ta en aktiv rolle i arbeidet med forberedelser til og gjennomføring av nye 
reguleringer knyttet til digitale tjenester, dataøkonomi og kunstig intelligens. 
 
Departementet skal gjennomføre EUs forordning om kunstig intelligens (KI-forordningen) i 
norsk rett med sikte på å fremme en lovproposisjon for Stortinget våren 2026. En del av 
implementeringen er å utpeke og få plass en nasjonal forvaltningsstruktur for håndheving av 
KI-forordningen. Regjeringen har besluttet at Nkom skal være nasjonal koordinerende 
markedstilsynsmyndighet og nasjonalt kontaktpunkt overfor EU.  
 
Videre skal den regulatoriske KI-sandkassen etter KI-forordningen være plassert i Digdir i KI 
Norge. KI Norge skal være den nasjonale arenaen for ansvarlig innovasjon, utvikling og bruk 
av kunstig intelligens i offentlig og privat sektor. Den regulatoriske KI-sandkassen skal 
etableres, driftes og utvikles innenfor et formelt samarbeid mellom Digdir/KI Norge, Nkom og 
Datatilsynet. De tre underliggende etatene vil få endrede oppgaver som følge av 
regjeringens beslutning. 
 
For å sikre en velfungerende nasjonal forvaltningsstruktur for håndheving av KI-forordningen, 
er det avgjørende med en klar rolle- og ansvarsforståelse mellom de tre involverte 
myndighetene. Departementet forventer et tett og konstruktivt samarbeid mellom Digdir, 
Nkom og Datatilsynet. Departementet vil ha en løpende fag- og styringsdialog med etatene i 
saken. 

2.1 Nasjonal forvaltningsstruktur: Nkom skal være nasjonal koordinerende 
markedstilsynsmyndighet og nasjonalt kontaktpunkt overfor EU 

Nkom skal være nasjonal koordinerende markedstilsynsmyndighet og nasjonalt 
kontaktpunkt overfor EU-organer og relevante myndigheter i andre land etter EUs forordning 
om kunstig intelligens. Som nasjonalt kontaktpunkt skal Nkom representere Norge i relevante 
fora, samt koordinere og formidle informasjon mellom norske myndigheter og EU-organer. I 
rollen som koordinerende tilsynsmyndighet skal Nkom blant annet: 

• Bidra til en enhetlig forståelse og praktisering av KI-regelverket blant nasjonale 
smyndigheter, 

• Bistå øvrige markedstilsynsmyndigheter med avklaringer av særlig komplekse 
tekniske og/eller juridiske problemstillinger, 

• Gi veiledning om innretning og gjennomføring av KI-tilsyn, og ved behov stille 
fagkompetanse til rådighet for andre myndigheter. 
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• Fordele tilsynsansvar i saker som ikke naturlig faller inn under eksisterende 
myndigheters ansvarsområder, eller der det er uklarhet om sektortilhørighet – og ved 
behov selv føre tilsyn i slike saker. 

Departementet ber på denne bakgrunn Nkom om å iverksette nødvendige forberedelser slik 
at etaten er i stand til å ivareta de nye oppgavene på en effektiv og formålstjenlig måte. 
 
Departementet ber Nkom om et første forslag til hvordan samarbeidet med øvrige 
markedstilsynsmyndigheter/sektortilsyn bør settes opp og organiseres. Forslaget bør blant 
annet inneholde en vurdering av om det bør opprettes et KI-tilsynsnettverk. Nkom bør i 
denne vurderingen se hen til om det finnes eksisterende strukturer man kan hente læring fra, 
herunder for eksempel nasjonalt samordningspunkt for markedstilsyn i DSB. Et utkast 
leveres departementet innen 15. oktober 2025. Basert på tilbakemeldinger fra 
departementet, bes Nkom levere et endelig innspill innen 14. november 2025. 

2.2 Etablere regulatorisk sandkasse etter KI-forordningen 
Den regulatoriske KI-sandkassen etter KI-forordningen skal fremme innovasjon og økt 
konkurranseevne og gi muligheter for norske KI-systemer på markedet. I sandkassen skal 
norske virksomheter eksperimentere, utvikle og trene innovative KI-systemer innenfor trygge 
og kontrollerte rammer før produktet plasseres på markedet eller tas i bruk. I sandkassen 
skal myndighetene overvåke og veilede virksomhetene for å identifisere og håndtere risiko, 
særlig knyttet til grunnleggende rettigheter, helse og sikkerhet, og bidra til at KI-systemene 
oppfyller kravene i KI-forordningen og annen relevant lovgivning. Oppstartsselskaper og små 
og mellomstore bedrifter (SMBer) skal særlig dra nytte av dette virkemiddelet. Sandkassen 
skal også bidra til kunnskapsbasert regulatorisk læring, og støtte deling av beste praksis 
gjennom samarbeid mellom myndighetene som er involvert. 
 
Digitaliseringsdirektoratet, Nkom og Datatilsynet skal samarbeide om etablering, utvikling og 
drift av den regulatoriske KI-sandkassen, som vil være organisatorisk plassert i KI Norge. 
Samarbeidet mellom etatene skal bidra til god ressursutnyttelse og tilgang på kompetanse i 
sandkassen. 
 
Digitaliseringsdirektoratet, Nkom og Datatilsynet får med dette et likelydende oppdrag om å 
etablere den regulatoriske KI-sandkassen. Etatene skal sette ned en tverrgående 
arbeidsgruppe forankret hos virksomhetenes øverste leder. Digdir skal lede arbeidet. 
Departementet ber arbeidsgruppen levere et utkast til plan for etablering av den regulatoriske 
KI-sandkassen innen 25. august 2025. Basert på tilbakemeldinger fra departementet, bes 
arbeidsgruppen levere endelig plan for arbeidet innen 10. september 2025. 
 
Arbeidsgruppen skal også utarbeide et konkret forslag til hvordan den regulatoriske KI-
sandkassen kan organiseres, driftes og videreutvikles innenfor et formelt samarbeid mellom 
etatene. Sandkassen skal være organisatorisk plassert i KI Norge. Både Nkom og 
Datatilsynet vil etter KI-forordningen ha en sentral rolle i sandkassen. Datatilsynet vil for 
eksempel delta i sandkasseprosjekter der behandling av personopplysninger inngår, og skal 
overvåke denne delen av KI-løsninger. Forslaget til organisering av sandkassen skal 
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inkludere en styrings- og beslutningsstruktur der alle etatene inngår. Arbeidet skal se hen til 
EUs kommende gjennomføringsrettsakt for regulatoriske KI-sandkasser. Et utkast skal 
leveres til departementet innen 15. oktober 2025. Basert på tilbakemeldinger fra 
departementet, bes etatene levere et endelig forslag innen 14. november 2025. 

2.3 Utarbeide et forslag til rolle- og ansvarsdeling i veiledningen på KI som grunnlag 
for videre koordinert innsats 

Datatilsynet har ansvaret for å føre tilsyn med etterlevelse av personvernregelverket 
(GDPR), samt gi råd og veiledning på personvernområdet. Ettersom kunstig intelligens ofte 
innebærer behandling av personopplysninger, er det en nær sammenheng mellom KI-
forordningen og personvernregelverket. Datatilsynet har også fra før den regulatoriske 
sandkassen for personvernvennlig innovasjon og digitalisering. Nkom vil være 
veiledningsmyndigheten på KI-forordningen og skal bidra til en enhetlig forståelse og 
praktisering av forordningen i Norge. Samtidig vil KI Norge, som skal etableres i 
Digitaliseringsdirektoratet, ha en pådriver- og veiledningsrolle for ansvarlig innovasjon, 
utvikling og bruk av KI. For å sikre helhetlig og klar kommunikasjon utad i veiledningen på KI 
og KI-forordningen, må Datatilsynet, Nkom, Digdir/KI Norge i fellesskap gå opp 
grensegangene mellom sine veiledningsroller og beskrive hvordan de best kan samarbeide i 
praksis. 
 
Nkom, Datatilsynet og Digdir får med dette et likelydende oppdrag om å utarbeide et konkret 
forslag til rolle- og ansvarsdeling i veiledningen på KI som grunnlag for videre koordinert 
innsats. Nkom skal lede arbeidet. Det oppfordres til utvikling av en samarbeidsavtale mellom 
etatene, hvor også ansvar og roller i sandkassen beskrives. Et utkast leveres til 
departementet innen 15. oktober 2025. Basert på tilbakemeldinger fra departementet, bes 
etatene levere et endelig innspill innen 14. november 2025. 

Kontaktperson i DFD for KI-arbeidet (alle oppdragene under punkt 2 i dette brevet): Janicke 
Weum. 
 

3. Nasjonal forvaltningsstruktur for håndheving av forordningen om 
digitale tjenester 

DFD viser til tildelingsbrevet for 2025 til Nkom, hvor det fremgår at det er en hovedprioritering 
for Nkom i 2025 å ta en aktiv rolle i arbeidet med forberedelser til og gjennomføring av nye 
reguleringer knyttet til blant annet digitale tjenester, og at Nkom skal følge opp forordning om 
digitale tjenester (DSA) i henhold til beslutninger fra departementet. Regjeringen har 
besluttet at Nkom skal være nasjonal koordinator for DSA, mens Medietilsynet, Datatilsynet 
og Forbrukertilsynet skal være vedkommende myndigheter på sine respektive 
ansvarsområder. 

DFD skal gjennomføre EUs forordning om digitale tjenester i norsk rett med sikte på å 
fremme en lovproposisjon for Stortinget våren 2026. DFD ber Nkom forberede nasjonal 
gjennomføring av forordning om digitale tjenester, inkludert å bistå departementet i det videre 
arbeidet med bl.a. utarbeidelse av høringsnotat og lovproposisjon. DFD ber også Nkom om å 
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delta i det europeiske DSA-rådet og i underliggende arbeidsgrupper der det er relevant, 
dersom det åpnes for norsk deltakelse før regelverket er tatt inn i EØS-avtalen. 

Det praktiske tilsynsarbeidet med forordning om digitale tjenester forutsetter et tverrsektorielt 
samarbeid for å sikre en helhetlig og konsistent oppfølging av regelverket, fasilitert av 
koordinatoren. Derfor ber vi Nkom om et forslag til hvordan samarbeidet mellom 
myndighetene bør settes opp og organiseres. Nkom skal lede dette arbeidet, og involvere de 
andre vedkommende myndighetene i utarbeidelsen av forslaget. Forslaget skal inkludere 
omtale av opprettelsen av og funksjonen til et eget DSA-nettverk for samarbeid og gjensidig 
informasjonsutveksling, som skal etableres og ledes av koordinator. Forslaget skal også 
drøfte andre temaer som er viktige for å få til et effektivt, godt og formålstjenlig samarbeid 
mellom myndighetene.  

Et utkast til samarbeidsstruktur leveres departementet innen 15. oktober 2025. Basert på 
tilbakemeldinger fra departementet, bes etatene levere et endelig innspill innen 14. 
november 2025. 

Kontaktperson i DFD: Andreas Løhren. 
 

4. Vurdere behovet for nødvendige endringer i datasenterforskriften 
DFD ber Nkom vurdere behov for nødvendige endringer i datasenterforskriften eller andre 
forskrifter for å håndtere eventuelle uhensiktsmessige overlappende krav i henholdsvis 
ekom- og datasenterregelverket for siter for telekommunikasjonsutstyr. Nkom bes også 
vurdere behovet for veiledning og/eller presiseringer i forskrift som kan bidra til en 
hensiktsmessig implementering av de nye kravene i datasenterregelverket. Frist for å 
vurdere behovet for veiledning og/eller presiseringer, og for å foreslå eventuelle konkrete 
forskriftsendringer, er 1. oktober.  
 
Kontaktperson i DFD: Bente Lund Michaelsen. 
 

5. Gjennomføring av styrkingstiltak 
DFD viser til eget brev 20. juni om gjennomføring av styrkingstiltak. Dette følges opp i egen 
dialog. 
 
Kontaktperson i DFD: Bjarte Sørhus. 
 

6. Informasjon til Digdirs kartlegging av digitaliseringstiltak 
I den nasjonale digitaliseringsstrategien «Fremtidens digitale Norge» har regjeringen satt 
som mål å sikre sterkere styring og samordning av digitaliseringen på tvers av sektorer. 
Dette omfatter å styrke samordningen av, og gjennomføringskraften i, digitaliseringstiltak 
som går på tvers av sektorer, og å sørge for en helhetlig og langsiktig prioritering av 
digitaliseringstiltak i offentlig sektor. 
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Samordning og prioritering av digitaliseringstiltak må være basert på god kunnskap om 
status og behov. På oppdrag fra DFD er Digitaliseringsdirektoratet (Digdir) derfor i gang med 
å kartlegge digitaliseringstiltak i offentlig sektor, på tvers av sektorer og forvaltningsnivåer. 
Digdir skal levere en rapport til DFD med oversikt over strategier for digitalisering i de ulike 
sektorene, blant annet større pågående og planlagte digitaliseringstiltak. Oversikten skal 
også vise hvilke digitaliseringstiltak som er samarbeidsprosjekt på tvers av sektorer og/eller 
forvaltningsnivå. Rapporten skal videre bidra med analyse av problemstillinger knyttet til 
digitalisering av offentlig sektor.  
  
For å lykkes med å etablere et slikt kunnskapsgrunnlag, er Digdir avhengig av bistand fra alle 
virksomhetene under DFD. Vi ber om at Nkom bidrar med informasjon til Digdirs arbeid. I 
første omgang ber vi om at det oppgis en kontaktperson innen 1. juli. Digdir vil deretter ta 
kontakt for å utdype hvilken informasjon som er ønskelig.  
  
Navn og kontaktinfo sendes til Karen Pinholt i Digdir (karen.pinholt@digdir.no), gjerne med 
kopi til Hilde-Marie Veim Branæs i DFD (Hilde-Marie-Veim.Branas@dfd.dep.no) 
 

7. Opplysninger om leieavtaler i årsregnskap 
DFD viser til tidligere oversendt informasjon om oppdatert rundskriv fra Finansdepartementet: 
Rundskriv R-110 Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet. Bestemmelsene om bl.a. 
leieavtaler og husleie trådte i kraft 12. mai i år. Bestemmelsen i punkt 2.3, nest siste avsnitt 
om opplysninger i virksomhetens årsregnskap, gjelder fra og med årsregnskapet for 2025: 
«Det skal opplyses i virksomhetens årsregnskap om avtaler om leie av kontorlokaler, andre 
vesentlige leieavtaler og vesentlige avtaler om kjøp av tjenester utover budsjettåret, jf. 
rundskriv R-115.» Vi ber Nkom ivareta dette i årsregnskapene fra og med 2025. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Siri Halvorsen (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 
 

Timothy Szlachetko 
avdelingsdirektør 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 
 
Kopi 
 
Datatilsynet 
Digitaliseringsdirektoratet 
Riksrevisjonen 

mailto:karen.pinholt@digdir.no
mailto:Hilde-Marie-Veim.Branas@dfd.dep.no


 

 

Side 7 
 

 
Samferdselsdepartementet 
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